
                                                                                                                                                      

                               

                                
 

 

 

 

 

 

 

Svar på interpellation (2015:45) av Anna König 
Jerlmyr (M) om återkommunalisering av 
Fryshuset i Skärholmen 

I augusti 2015 beslutade stadsdelnämnden i Skärholmen att säga upp 

avtalet kring den fritidsverksamhet som upphandlats och bedrivits av 

Fryshuset. Skälet till detta var att stadsdelsnämnden önskade få till stånd 

en större samordning mellan de sociala verksamheterna, skolan och 

fritidsverksamheten i stadsdelen. 

 

Efter att avtalet sagts upp kom en dialog till stånd mellan stadsdelen och 

Fryshuset. Ur den dialogen växte en samsyn kring den fortsatta 

utvecklingen fram vilket ledde till att stadsdelens avtal med Fryshuset 

förlängdes. 

 

Med bakgrund i stadsdelsnämndens första beslut att säga upp avtalet har 

interpellanten frågat mig om jag ställer mig bakom stadsdelsnämndens 

beslut att säga upp avtalet med Fryshuset samt om jag anser att 

stadsdelsnämnden hade ett tillräckligt beslutsunderlag för att fatta ett 

beslut mot tjänstemännens rekommendation. 

 

Avtalet med Fryshuset om fritidsverksamheten i Skärholmen är förlängt 

efter en konstruktiv dialog. Jag är nöjd med att parterna kunnat komma 

överens. Jag anser att det är en kommunal nämnds skyldighet att löpande 

pröva hur verksamhetens mål bäst kan uppnås. Den prövningen ska inte 

bindas till förvaltningens förslag i varje enskilt fall utan nämndens 

ledamöter har ansvaret att fatta beslut. Detta är fundamentalt för vårt 

demokratiska arbetssätt. 

 

Interpellanten frågar också kring vilka signaler jag tror staden sänder till 

ideella krafter som vill bredda och utveckla stadens ungdomsverksamhet 

när Fryshusets avtal sägs upp med stadsdelen. 

 

Jag tycker det är absolut nödvändigt att staden sänder signalen att vi 

löpande prövar hur verksamheterna – upphandlade eller egna – uppfyller 

stadens mål. I det fall som diskuteras i interpellationen har staden sänt den 

signalen samt att vi gärna har ett samarbete med Fryshuset. 

 

Interpellanten ställer avslutningsvis två frågor kring konsekvenserna av en 

återkommunalisering av fritidsverksamheten i Skärholmen som aldrig 
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skedde och således är mycket svåra att besvara. Jag är nöjd med att man 

fann ett sätt att gemensamt komma vidare i sitt samarbete. Jag är 

övertygad om att verksamheten kommer att fortsätta att utvecklas på ett 

positivt sätt till nytta för de unga i Skärholmen. 

 

Därmed anser jag interpellationen besvarad. 

 

Stockholm den 28 oktober 2015 

 

Karin Wanngård 

 

 


